質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ６ 抽選番号 ８ 受付 ２

令和７年１１月１１日 午前・午後 ４時４４分受領

山ノ内町議会議長 白鳥 金次 様

 第 ４ 番 山ノ内町議会議員 志鷹 慎吾

１２月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．湯田中駅周辺の受入環

境整備について

２．観光と教育の融合によ

る地域の新たな価値創造

について

（１）観光客受入環境の現状認識は

（２）カーナビ・地図アプリの案内誤差に対する改

善策は

（３）案内標識・誘導サインの改善計画は

（４）観光案内所（インフォメーションセンター）

の役割と機能強化は

（５）「お迎えのまちづくり」への町の姿勢は

（６）上林・地獄谷エリアとの案内連携は

（７）今後のスケジュール・優先順位の考えは

（１）修学旅行を契機とした“教育的地域紹介”の推

進は

（２） ESD・ユネスコエコパークを活かした教育旅

行プログラムの開発は

（３）「昭和体験通り」構想による文化・観光融合

の推進は

（４）果樹農業を活かした“教育×観光”プログラム

の展開は

（５）温泉資源を活かした ESD・文化体験の考えは

（６）ピックルボール・パンプトラック等の体験型

スポーツを教育旅行に活かす考えは

（７）観光と教育の融合を推進するための体制づく

りは

町長

経済振興課長

町長

教育長

経済振興課長

農林振興課長